
346
Besluit van 30 september 2014 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
van 19 juni 2014 tot wijziging van enkele 
socialezekerheidswetten in verband met een 
andere vormgeving van de exportbeperking in 
de Algemene Kinderbijslagwet en het regelen 
van overgangsrecht voor de situatie van 
opzegging of wijziging van een verdrag dan wel 
een daarmee gelijk te stellen situatie (Stb. 238) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van 25 september 2014, nr. 2014-0000123024; 

Gelet op artikel IX van de Wet van 19 juni 2014 tot wijziging van enkele 
socialezekerheidswetten in verband met een andere vormgeving van de 
exportbeperking in de Algemene Kinderbijslagwet en het regelen van 
overgangsrecht voor de situatie van opzegging of wijziging van een 
verdrag dan wel een daarmee gelijk te stellen situatie (Stb. 238); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 19 juni 2014 tot wijziging van enkele socialezekerheids-
wetten in verband met een andere vormgeving van de exportbeperking in 
de Algemene Kinderbijslagwet en het regelen van overgangsrecht voor de 
situatie van opzegging of wijziging van een verdrag dan wel een daarmee 
gelijk te stellen situatie (Stb. 238) treedt in werking met ingang van 
1 januari 2015 en werkt wat betreft de artikelen I, onderdeel B, II, 
onderdeel B, III, onderdeel B, IV, onderdeel B, V, onderdeel B, VI, VII en VIII 
terug tot en met 1 januari 2012. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2014

 

Staatsblad 2014 346 1



Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 30 september 2014 
Willem-Alexander 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L.F. Asscher 

Uitgegeven de achtste oktober 2014 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
I.W. Opstelten 

stb-2014-346
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2014 Staatsblad 2014 346 2



NOTA VAN TOELICHTING  

De Wet van 19 juni 2014 tot wijziging van enkele socialezekerheids-
wetten in verband met een andere vormgeving van de exportbeperking in 
de Algemene Kinderbijslagwet en het regelen van overgangsrecht voor de 
situatie van opzegging of wijziging van een verdrag dan wel een daarmee 
gelijk te stellen situatie (Stb. 238) treedt in werking met ingang van 
1 januari 2015. 

In verband met de beëindiging van de voorlopige toepassing per 
1 januari 2012 van de socialezekerheidsverdragen met de landen Bolivia, 
Botswana, Brazilië, Costa Rica, Gambia, Mali alsmede van de daarmee 
gelijk te stellen situatie met betrekking tot Mexico krijgt het in die wet 
opgenomen overgangsrecht terugwerkende kracht tot en met die datum. 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
L.F. Asscher

Staatsblad 2014 346 3


	Besluit van 30 september 2014 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 19 juni 2014 tot wijziging van enkele socialezekerheidswetten in verband met een andere vormgeving van de exportbeperking in de Algemene Kinderbijslagwet en het regelen van overgangsrecht voor de situatie van opzegging of wijziging van een verdrag dan wel een daarmee gelijk te stellen situatie (Stb. 238)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

